

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

USATOURS.DK ApS

**Spotorno Alle 2
2630 Taastrup**

CVR-nr. 33 76 12 95

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. februar 2018

Simon Skarsholm
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse for 2016/17	10
Balance pr. 30. september 2017	11 - 12
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	13
Noter	14 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet USATOURS.DK ApS
Spotorno Alle 2
2630 Taastrup

CVR-nr.: 33 76 12 95
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Bestyrelse Svend Aage Dreist Hansen, formand
Leo Noer
Simon Skarsholm
Niels Skovsgaard Petersen

Direktion Alexander Søderberg, direktør

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive rejsebureauvirksomhed med salg af rejser til Nordamerika og Afrika.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.820.229 kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør -2.254.143 kr. pr. 30. september 2017. Der er ydet ansvarligt lån til selskabet på kr. 5.750.000, således at forpligtelsen overfor Rejsegarantifonden er opfyldt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter statusdagen har moderselskabet NG Travel Group A/S konverteret ansvarligt lån på kr. 5.750.000 til selskabskapital, således at egenkapitalen efter konverteringen er positiv.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016/17

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste		5.453.471	4.016.740
Personaleomkostninger	2	-8.258.684	-6.687.504
Af- og nedskrivninger		-361.493	-129.515
Resultat af ordinær drift		-3.166.706	-2.800.279
Finansielle indtægter	3	29.041	22.492
Finansielle omkostninger	4	-475.143	-26.709
Ordinært resultat før skat		-3.612.808	-2.804.496
Skat af årets resultat	5	792.579	608.205
ÅRETS RESULTAT		-2.820.229	-2.196.291
Resultatdisponering:			
Overført resultat		-2.820.229	-2.196.291
		-2.820.229	-2.196.291

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
AKTIVER			
Goodwill		0	30.662
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.831.925	981.648
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	1.831.925	1.012.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.226	25.607
Indretning af lejede lokaler		84.521	110.707
Materielle anlægsaktiver i alt	7	98.747	136.314
Deposita		446.119	146.119
Finansielle anlægsaktiver i alt		446.119	146.119
ANLÆGSAKTIVER I ALT		2.376.791	1.294.743
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		659.479	180.069
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.471.726	1.202.395
Udskudte skatteaktiver		1.126.000	585.000
Tilgodehavende skat		251.579	0
Andre tilgodehavender		738.897	715.361
Periodeafgrænsningsposter		4.381.744	6.884.767
Tilgodehavender i alt		8.629.425	9.567.592
Likvide beholdninger		4.440.776	3.163.595
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		13.070.201	12.731.187
AKTIVER I ALT		15.446.992	14.025.930

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		580.000	580.000
Overført resultat		-2.834.143	-8.717
EGENKAPITAL I ALT		-2.254.143	571.283
Ansvarlig lånekapital		5.750.000	2.250.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	5.750.000	2.250.000
Forudbetalinger fra kunder		6.361.057	7.118.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.084.051	3.240.977
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		25.297	0
Skyldig selskabsskat		0	385.948
Anden gæld		480.730	459.584
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.951.135	11.204.647
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		17.701.135	13.454.647
PASSIVER I ALT		15.446.992	14.025.930
Usikkerhed om going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2016/17

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
Selskabskapital:		
Primo	580.000	580.000
Ultimo i alt	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>
Overført resultat:		
Primo	-8.717	2.201.908
Terminskontrakter	-5.197	-14.334
Tilgang	0	0
Afgang	-2.820.229	-2.196.291
Ultimo i alt	<u>-2.834.143</u>	<u>-8.717</u>
Egenkapital i alt	<u>-2.254.143</u>	<u>571.283</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen i året. NG Travel Group A/S har ydet ansvarlig lån på 5.750 t.kr., som uigenkaldeligt og ubetinget træder tilbage for al USATours.dk ApS' øvrige gæld, idet lånet har retlig karakter af et ansvarligt lån. Efter regnskabsårets udløb er det ansvarlige lån konverteret til selskabskapital, således at egenkapitalen efter konverteringen er positiv.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.547.881	6.188.910
Pensioner	148.494	66.533
Omkostninger til social sikring	113.248	71.550
Andre personaleomkostninger	449.061	360.511
Personaleomkostninger	8.258.684	6.687.504
Gennemsnitligt antal ansatte	21	20
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.048	0
Renteindtægter i øvrigt	8.993	2.303
Valutakursreguleringer	0	20.189
Finansielle indtægter	29.041	22.492
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	232.118	11.404
Renteomkostninger i øvrigt	15.583	15.305
Valutakursreguleringer	227.442	0
Finansielle omkostninger	475.143	26.709
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-251.579	0
Ændring i udskudt skat	-541.000	-617.159
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	8.954
Skat af årets resultat	-792.579	-608.205
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter:		
Kostpris, primo	1.187.049	293.289
Tilgang	1.143.541	893.760
Kostpris, ultimo	2.330.590	1.187.049
Af- og nedskrivninger, primo	-205.401	-143.562
Afskrivninger	-293.264	-61.839
Af- og nedskrivninger, ultimo	-498.665	-205.401
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.831.925	981.648

ÅRSREGNSKAB**NOTER****Goodwill:**

Kostpris, primo	252.500	252.500
Kostpris, ultimo	252.500	252.500

Af- og nedskrivninger, primo	-221.838	-185.767
Afskrivninger	-30.662	-36.071
Af- og nedskrivninger, ultimo	-252.500	-221.838

Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	30.662
--------------------------------------	----------	---------------

7. Materielle anlægsaktiver**Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:**

Kostpris, primo	101.524	101.524
Kostpris, ultimo	101.524	101.524

Af- og nedskrivninger, primo	-75.917	-64.536
Afskrivninger	-11.381	-11.381
Af- og nedskrivninger, ultimo	-87.298	-75.917

Regnskabsmæssig værdi, ultimo	14.226	25.607
--------------------------------------	---------------	---------------

Indretning af lejede lokaler:

Kostpris, primo	130.931	0
Tilgang	0	130.931
Kostpris, ultimo	130.931	130.931

Af- og nedskrivninger, primo	-20.224	0
Afskrivninger	-26.186	-20.224
Af- og nedskrivninger, ultimo	-46.410	-20.224

Regnskabsmæssig værdi, ultimo	84.521	110.707
--------------------------------------	---------------	----------------

8. Langfristede gældsforpligtelser

Selskabets moderselskab, NG Travel Group A/S, har ydet et ansvarligt lån til selskabet på 5.750 t.kr. Lånet forrentes med en årlig rente på 5%, som tilskrives kvartalsvis. Lånet, som er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, kan hverken helt eller delvist tilbagebetales uden Rejsegarantifondens accept heraf.

9. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som sikkerhed for samarbejdet med Rejsegarantifonden stillet garanti med 1.500 t.kr.

Selskabet har som sikkerhed for samarbejdet med Europæiske Rejseforsikring, Nets, Tourico og Hotelbeds deponeret henholdsvis 10 t.kr., 50 t.kr., 57 t.kr. og 29 t.kr. Deponeringerne indgår som en del af regnskabsposten deposita under finansielle anlægsaktiver.

Selskabet har kortfristede leasingforpligtelser for biler på 54 t.kr. og langfristede leasingforpligtelser på 112 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Skovsgaard Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-643945694036

IP: 2.106.218.102

2018-02-28 09:43:41Z

NEM ID 

Simon Skarsholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-308756366405

IP: 109.56.14.45

2018-02-28 10:24:18Z

NEM ID 

Leo Noer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-599109475329

IP: 62.243.225.250

2018-02-28 13:39:13Z

NEM ID 

Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.16.56

2018-03-01 09:26:39Z

NEM ID 

Alexander Søderberg

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-152960138270

IP: 80.197.39.130

2018-03-02 10:18:46Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-065274315565

IP: 217.74.213.4

2018-03-02 10:43:04Z

NEM ID 

Simon Skarsholm

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-308756366405

IP: 62.243.225.250

2018-03-02 11:21:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ECY2C-IFOES-231X7-WJXHJ-QV5HP-QOBAP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>